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Gminny Ośrodek Kultury - Rozdział 92109

Gminny  Ośrodek  Kultury  swoją  działalnością  obejmuje  teren  gminy  Celestynów. 

Podstawowe  zadania  realizuje  poprzez  edukację  kulturalną  i  wychowanie  przez  sztukę, 

tworzenie  warunków  dla  rozwoju  amatorskiego  ruchu  artystycznego  i  rozwoju  folkloru. 

Rozpowszechnianie i zaspakajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych dzieci, młodzieży i 

dorosłych  urzeczywistnia  się  drogą  różnorodnych  zajęć  stałych  skierowanych  do różnych 

grup wiekowych:

 Klub Małego Artysty dla dzieci w wieku 5-7 lat

 Zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 8-10 lat

 Taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży w wieku 5-15 lat

 Warsztaty taneczne hip-hop dla dzieci w wieku 6-12 lat (zajęcia odbywają się w Starej 

Wsi)

 Rodzinne warsztaty garncarskie 

 Zajęcia karate dla dzieci w wieku 5-12 lat (zajęcia odbywają się w Celestynowie oraz 

w Starej Wsi)

 Gimnastyka dla Pań dla młodzieży i dorosłych

 Sekcja Szachowa dla dzieci w wieku 7-12 lat (zajęcia odbywają się w Celestynowie 

oraz w Starej Wsi)

 Amatorski zespół ludowy „Wiejskie Klimaty” - seniorzy

 Kluby Malucha działające w Kątach i w Ostrowie dla dzieci w wieku 3-5 lat

 Zajęcia komputerowe w Ostrowie – bez ograniczeń wiekowych

 Tańce z różnych części świata dla dzieci w wieku 5-7 lat (zajęcia bezpłatne)

 Gminny Klub Dojrzałego Człowieka 

W okresie wolnym od zajęć szkolnych w czasie Akcji Lato i Akcji Zima GOK uruchomił  

dla dzieci wiele form integracji oraz aktywnego spędzania wolnego czasu. GOK był także 

organizatorem imprez cyklicznych w plenerze tj. Gminny Dzień Dziecka, Jagodobranie, oraz 

pikników integracyjnych w sołectwach.

W upowszechnianiu kultury dołożyła starań kadra Ośrodka. W I półroczu 2010 roku 

zatrudnionych  było  4  instruktorów  w  pełnym  wymiarze  czasu  pracy  oraz  gł.  księgowy 

zatrudniony na ¼ etatu. Na zewnątrz Ośrodek reprezentowała osoba p. o. dyrektora. W miarę 

potrzeb zatrudniani byli instruktorzy na umowę zlecenie.











Biblioteka Publiczna w Celestynowie i w Regucie – Rozdział 92116

Biblioteki  w  Celestynowie  i  w  Regucie  działają  w  strukturze  Gminnego  Ośrodka 

Kultury.  Stan księgozbioru biblioteki w Celestynowie wynosił  17 477 woluminów oraz 74 

zbiory  specjalne  tj.  materiały  audiowizualne  oraz  dokumenty  elektroniczne,  natomiast 

biblioteka w Regucie może poszczycić się liczbą 10 496 woluminów. W ciągu roku 2009 

celestynowskie  zbiory  biblioteczne  powiększyły  się  o  616  woluminów,  które  zostały 

zakupione ze  środków budżetowych,  dotacji  Biblioteki  Narodowej  oraz  dotacji  celowej  z 

Powiatu  Otwockiego.  Dzięki  uprzejmości  sołectwa  Regut  i  Celestynów  Biblioteki  miały 

sposobność zakupu 66 dodatkowych pozycji książkowych. 

Aby popularyzować czytelnictwo biblioteki zorganizowały:

 dwie edycje konkursu „Aktywny Czytelnik” dla dzieci i młodzieży

 konkurs „Magiczny świat Jana Brzechwy” dla dzieci z klas 0-3

 konkurs  literacki  „Życie  i  twórczość  Juliusza  Słowackiego”  dla  młodzieży 

gimnazjalnej z okazji przypadającej 200. rocznicy urodzin poety

 w  gablocie  reklamowej  regularnie  były  umieszczane  plakaty  promujące 

zakupione nowości wydawnicze.

 lekcje biblioteczne dla dzieci ze szkół podstawowych

Pracownicy Bibliotek – 2 osoby w pełnym wymiarze czasu pracy oraz 1 zatrudniona 

na ¼ etatu - kreatywnie włączają się w organizację imprez organizowanych przez Gminny 

Ośrodek Kultury.
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